

Julklappstips

Vibeke Olsson - "Sågverksungen"



"Trängtan är mer än längtan" säger den elva åriga Bricken, flickan som är bokens berättarröst. Mycken längtan och trängtan finns, på olika plan, i boken.

Året är 1878, strejkens år för sågverksarbetarna i Sundsvallsdistriktet med fattigdom, men också ett andligt uppvaknande. Bricken berättar om en fattigdom vi har svårt att tänka oss i Sverige för inte så länge sedan.

"På pingstdagen hade mamma en överraskning. Mitt på bordet står överraskningen, mamma hade gömt den i skänken, den tronade gyllengul på ett av kaffefaten, en liten men alldeles riktig klick smör."

En lättläst, välskriven bok. Som alltid är Vibeke Olsson noggrann och väl påläst. En bok jag med glädje rekommendera.

Jonas Gardell – "Om Jesus."



Hans förra bok, "OM GUD", har många läst. Boken om Jesus uppfattar jag mer personlig, dock har han läst och citerar en hel del teologi men har en egen uppfattning om det mesta och han är inte

rädd att tala om den. Han tillägger dock *"tro inte allt jag säger."*

När det gäller sin personliga tro är han tydlig. *"Jag är troende"*

Om bespisningsundret skriver han: *"Det stora miraklet var inte att maten räcker utan att Jesus säger åt alla att äta tillsammans."* Och det personliga vittnesbördet: *"Ibland får jag frågan hur jag som homosexuell kan vara aktiv i en religion och i en kyrka som ofta varit och är homofob. Detta är svaret:*

Bortom kyrkan och bortom religionen med dess ibland fasansfulla förtryck har Jesus alltid väntat med sitt rike. Han har väntat med middagen klar."

En bok att läsa och begrunda.

Ola Larsmo-"Jag vill inte tjäna"



Boken skildrar Uppsala under 1880-talet. Vi får följa en ung, nybliven läkare som blivit assisterande stadsläkare. Han skulle ha uppsikt över stans "offentliga" damer och en gång i veckan

undersöker han dom och ibland patrullerar han nattetid gatorna med en konstapel för att se till att de inte stör ordningen.

Parallellt med berättelse om läkaren berättas om den unga kvinnan; Hon som inte ville tjäna.

Ola Larsmo bor i Uppsala och han har visat stort intresse för historia och samhällsutveckling vilket framkommer i boken samt hans förmåga att skapa levande gestalter som dröjer sig kvar hos läsaren.

Läs själv! Ge gärna bort en bok som julklapp, det brukar uppskattas.

Britt-Inger Berggren